1ALBERTUS, Dei gratia Hierosolymitanae 
Ecclesiae vocatus Patriarcha, 2dilectis in Christo 
filiis B[rocardo] et caeteris eremitis, qui sub eius 
obedientia iuxta Fontem in monte Carmeli 
morantur, 3in Domino salutem et Sancti Spiritus 
benedictionem. 
4Multifarie multisque modis sancti Patres 
instituerunt qualiter quisque, 5 in quocumque 
ordine fuerit, vel quemcumque modum 
religiosae vitae elegerit, 6in obsequio Jhesu 
Christi vivere debeat, et eidem fideliter de corde 
puro et bona conscientia deservire. 
7Verum, quia requiritis a nobis, ut iuxta 
propositum vestrum tradamus vobis vitae 
formulam, quam tenere in posterum debeatis.

_________ 

Prol 1:  
Vocatus - Rom 1,1: Paulus servus Christi Iesu vocatus apostolus.  
Dei gratia - 1 Cor 15,10: Gratia autem Dei sum id quod sum. Ef 3, 7: Cuius factus sum minister secundum donum gratiae 
Dei quae data est mihi secundum operationem virtutis eius. 

Prol 2:  
Dilectis - In genere nella Scrittura si accentua l’essere diletti a Dio, che tutti chiama alla santità, piuttosto che 
all’apostolo che sta scrivendo. In tutte le epistole è più evidente il senso della fraternità, più raro il richiamo, pur 
presente, alla paternità (1 Cor 4, 15).  
Rom 7,1: omnibus qui sunt Romae dilectis Dei vocatis sanctis. Giuda 1: Iudas Iesu Christi servus frater autem Iacobi his 
qui in Deo Patre dilectis et Iesu Christo conservatis vocatis.1 Ts 1,4: scientes fratres dilecti a Deo.  

In Christo - Sono numerosissimi i riferimenti paolini all’espressione in Cristo, che abbraccia tutta la vita cristiana, dal 
battesimo ai saluti fraterni. A titolo di esempio Rom 16, 3: Salutate Priscam et Aquilam adiutores meos in Christo 
Iesu. 

Iuxta Fontem - Celebre l’episodio di Agar ritrovata dall’angelo presso la fonte Gen 16,7: Cumque invenisset illam 
angelus Domini iuxta fontem aquae in solitudine qui est in via Sur. 

In monte Carmeli - Ben noti gli episodi di Elia che convocò i 450 profeti di Baal sul Carmelo con il popolo d’Israele 1 
Re 18,19-20: Mitte et congrega ad me universum Israhel in monte Carmeli et prophetas Baal quadringentos 
quinquaginta. 

A partire dal 1281, nella Rubrica I delle Costituzioni dell’Ordine, appare un’esplicitazione del riferimento eliano, 
normale tipo della vita monastica solitaria in età patristica: 
Rubrica I: Qualiter respondendum sit querentibus a quo et quomodo ordo noster sumpsit exordium cum 
quidam fratres in ordine iuniores, querentibus a qu o et quomodo ordo noster habuerit exordium, iuxta 
veritatem nesciant satisfacere, pro eis in scripto formulam talibus relinquentes volumus respondere. 
Dicimus enim veritati testimonium perhibentes quod a tempore Helye et Helisei prophetarum montem 
carmeli devote inhabitantium, sancti patres tam vet eris quam novi testamenti eiusdem montis  
solitudinem pro contemplatione coelestium tamquam v eri amatores, ibidem iuxta fontem Helye in sancta 
poenitentia sanctis successibus incessanter continu ata, sunt proculdubio laudabiliter conversati.